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ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση και συμπλήρωση της αριθμ. Δ6Α 1036682 ΕΞ 2014/25-2-2014 (Β΄ 478 και 558) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, όπως ισχύει, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης.»  
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Έχοντας υπόψη: 

   1.- Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4174/2013 (Α’ 170) «Φορολογικές διαδικασίες και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 4 

αυτού, όπως ισχύουν.  

β)  του ν.δ.  356/1974 (Α΄ 90 ) «Περί Κώδικος Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων», όπως ισχύει και ειδικότερα 

της παρ. 1 του άρθρου 2 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4224/2013 (Α΄ 

288) «Κυβερνητικό Συμβούλιο Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους Ελληνικό Επενδυτικό Ταμείο Αξιοποίησης 
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Περιουσίας του Δημοσίου και άλλες επείγουσες διατάξεις», σε συνδυασμό με τις παρ. 8 και 9 του άρθρου 

8 του τελευταίου. 

γ) της υποπαραγράφου Ε.2 της παρ. Ε’ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016. Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 

4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Πολιτικής 2013-2016», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

δ) της περίπτωσης 1 της υποπαραγράφου Δ.7 της παραγράφου Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.». 

ε) της υποπαραγράφου δ΄ της παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4141/2013 (Α΄ 81) «Επενδυτικά εργαλεία 

ανάπτυξης, παροχή πιστώσεων και άλλες διατάξεις», όπως προστέθηκε με τις διατάξεις της περ. 7 της 

υποπαραγράφου Δ1 της παραγράφου Δ του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107) «Επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013». 

στ) της παρ. 9 του άρθρου 13 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του 

ν.4093/2012,…….και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις». 

ζ) των άρθρων 50, 51, 52, 54 και 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα, 

ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».  

η) της αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης 

και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

θ) του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

ι) του άρθρου 39 του ν. 1914/1990 (Α΄ 178) «Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του δημοσίου τομέα και της 

κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις». 

ια) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 (Α΄ 101) «Για τον εκσυγχρονισμό και την Ανάπτυξη και άλλες 

διατάξεις». 

2.- Την αριθ. 1086421/2042/0006/30.11.1990 (Β΄ 756) κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 

Κυβέρνησης και Οικονομικών «Εξαίρεση διοικητικών πράξεων ή εγγράφων του Υπουργείου Οικονομικών 

από τον περιορισμό των υπογραφών της παρ. 1 του άρθρου 81 του ν. 1892/1990». 

3.- Την αριθ. ΑΝ.ΥΠ.ΟΙΚ. 0003412ΕΞ2015/22-10-2015 (Β΄ 2294) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Ορισμός Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων». 

4.- Την αριθ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013/28-01-2013 (Β’ 130 & 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 

του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής 
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Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. Δ6Α 

1125239 ΕΞ 2013/8.8.2013 (Β΄2003) και Δ6Α 1196756ΕΞ2013/23-12-2013 (Β΄ 3317) όμοιες. 

5.- Την αριθ. Δ6Α 1036682ΕΞ2014/25-02-2014 (Β΄ 478 και 558) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 

εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων” σε όργανα της 

Φορολογικής Διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. Δ6Α 1054391ΕΞ 2014/01-04-2014 (Β΄ 796), 

Δ6Α 1067875 ΕΞ 2014/29-04-2014 (Β΄ 1076), Δ6Α 1069655ΕΞ2014/2-5-2014 (Β΄ 1227), Δ6Α 1109983 

ΕΞ2014/25-7-2014 (Β΄ 2096),  Δ.ΟΡΓ.Α 1164268ΕΞ2014/11-12-2014 (Β΄ 3365), Δ.ΟΡΓ.Α 1170561ΕΞ2014/30-

12-2014 (Β΄ 3586), Δ.ΟΡΓ.Α 1007466ΕΞ2015/21-1-2015 (Β΄ 187), Δ.ΟΡΓ.Α 1013454ΕΞ2015/2-2-2015 (Β΄ 

235), Δ.ΟΡΓ.Α 1048038 ΕΞ2015/8-4-2015 (Β΄697), Δ.ΟΡΓ. Α 1089226 ΕΞ2015/30-6-2015 (Β΄1442), Δ.ΟΡΓ.Α 

1100767ΕΞ 2015/23-7-2015 (B’ 1711) και Δ.ΟΡΓ. Α 1120364ΕΞ2015/15-9-2015 (Β΄ 2080) όμοιες. 

6.-  α) Το αριθ. ΔΕΛ Β 1140145ΕΞ2015/26-10-2015 έγγραφο της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ελέγχων 

της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.). 

β) Το από 30/10/2015 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής 

Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού προς την Διεύθυνση Εισπράξεων 

της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης της Γ.Γ.Δ.Ε..  

γ) Το από 02/11/2015 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 

Υπηρεσίας Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.) Αττικής. 

7.- Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού. 

                                                                            Αποφασίζουμε 

 

I.- Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την αριθ. Δ6Α 1036682ΕΞ2014/25-02-2014 (Β΄ 478 και 558) 

απόφασή μας, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ως εξής: 

 

1) α) Αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα της υποπερίπτωσης (ε) στην στήλη 2 της περίπτωσης 1, ως 

εξής: «(ε) οποιασδήποτε πράξης των Υπηρεσιών Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.) 

ή της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.),  κλήσης για 

ενδεχόμενες αντιρρήσεις, κλήσης προς ακρόαση πριν από την έκδοση πράξης,  σημειώματος 

διαπιστώσεων του άρθρου 28 του Ν. 4174/2013, ερωτημάτων, αιτημάτων και λοιπών πράξεων ή 

εγγράφων που προβλέπονται από τον Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας, τον Κ.Ε.Δ.Ε. και την 

προϊσχύουσα ή υφιστάμενη εν γένει νομοθεσία.». 
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β) Αντικαθιστούμε τις διατάξεις στην στήλη 4 της περίπτωσης 1, ως εξής: «-Ν. 4174/2013 (Α΄ 170), άρθ. 5 

παρ. 1, 2 περ. γ΄, 3 περ. β΄ και δ΄ και παρ. 7 και άρθρα 14, 15, 28, 37,41 παρ. 4, 47 παρ. 1, 51, 52, 62, 63 

παρ. 5 και 72, -ΚΕΔΕ (Ν.Δ. 356/1974-Α΄90), άρθ. 2  παρ. 1, άρθ. 4, 7, -Ν. 4224/2013 (Α΄ 288), άρθ. 8 παρ. 8, 

- Ν. 3691/2008 (Α΄166), -Ν. 4099/2012 (Α΄ 250), άρθ. 169, - Ν.3446/2006 (Α΄ 49), - Ν. 2873/2000 (Α΄ 285) 

και   -Ν.2121/1993 (Α΄ 25), καθώς και από οποιαδήποτε άλλη συναφή προϊσχύουσα ή υφιστάμενη 

διάταξη.» 

2) α) Αντικαθιστούμε τις διατάξεις στην στήλη 4 της περίπτωσης 2, ως εξής: «-Ν. 4174/2013, άρθ. 5, 

παρ. 1, 2, περ. α΄,  3, περ. α΄, παρ. 6  και άρθρα 14, 15, 28, 37,41, παρ. 4, 47, παρ. 1, 62, 63, παρ 5 και 72, -

ΚΕΔΕ, άρθ. 2, παρ. 1,άρθ. 4, άρθ. 7, -Ν. 4224/2013, άρθ. 8, παρ. 8, - Ν. 3691/2008 και - Ν. 4099/2012, άρθ. 

169, καθώς και από οποιαδήποτε άλλη συναφή προϊσχύουσα ή υφιστάμενη διάταξη.» 

β) Αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα στην στήλη 5 της περίπτωσης 2, ως εξής: «Κατά περίπτωση, ο  

Προϊστάμενος Δ.Ο.Υ. ή  Ελεγκτικού Κέντρου ή Ειδικού Συνεργείου Ελέγχου του άρθρου 39 του Ν. 

1914/1990 (Α΄178), όπως ισχύει ή της Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης ή της Διεύθυνσης Επίλυσης 

Διαφορών (Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης) ή του Αυτοτελούς Τμήματος Επανεξέτασης, Νομικής και 

Διοικητικής Υποστήριξης αυτής, για τις υποθέσεις αρμοδιότητας των Αυτοτελών Τμημάτων της ίδιας 

Υπηρεσίας, με έδρα την Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης ή της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. ή ο Προϊστάμενος της 

αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που δεν υπάγονται σε Υποδιεύθυνση και εδρεύουν εντός 

της έδρας της Υπηρεσίας ή για υποθέσεις που αφορούν σε περισσότερες της μίας Υποδιεύθυνσης ή ο 

Προϊστάμενος της οικείας Υποδιεύθυνσης της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που 

εδρεύουν εντός της έδρας της Υποδιεύθυνσης ή ο  Προϊστάμενος του οικείου Τμήματος της αντίστοιχης 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που εδρεύουν εκτός της έδρας της Υποδιεύθυνσης ή της Διεύθυνσης 

ή κάθε άλλης οργανικής μονάδας.». 

3) α) Αντικαθιστούμε τις διατάξεις στην στήλη 4 της περίπτωσης 3, ως εξής: «-Ν. 4174/2013, άρθ. 5, 

παρ. 1, 2 περ. γ΄, 3 περ. β΄ και δ΄ και παρ. 7 και άρθρα 14, 15, 28, 37, 41, παρ. 4, 47 παρ. 1, 51, 52, 62, 63 

παρ. 5 και 72, -ΚΕΔΕ, άρθ. 2, παρ. 1, άρθ. 7, -Ν. 4224/2013, άρθ. 8 παρ. 8, - Ν. 3691/2008 και -Ν. 

4099/2012, άρθ. 169, καθώς και από οποιαδήποτε άλλη συναφή προϊσχύουσα ή υφιστάμενη διάταξη.» 

β) Αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα στην στήλη 5 της περίπτωσης 3, ως εξής: «Κατά περίπτωση, ο 

Προϊστάμενος οποιασδήποτε Δ.Ο.Υ. ή  Ελεγκτικού Κέντρου ή Ειδικού Συνεργείου Ελέγχου του άρθρου 39 

του Ν. 1914/1990 (Α΄178), όπως ισχύει ή της Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης ή της Διεύθυνσης 

Επίλυσης Διαφορών (Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης) ή του Αυτοτελούς Τμήματος Επανεξέτασης, 

Νομικής και Διοικητικής Υποστήριξης αυτής, για τις υποθέσεις αρμοδιότητας των Αυτοτελών Τμημάτων 

της ίδιας Υπηρεσίας, με έδρα την Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης ή της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε ή ο Προϊστάμενος 

της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που δεν υπάγονται σε Υποδιεύθυνση και εδρεύουν 

εντός της έδρας της Υπηρεσίας ή για υποθέσεις που αφορούν σε περισσότερες της μίας Υποδιεύθυνσης ή 

ο Προϊστάμενος της οικείας Υποδιεύθυνσης της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που 
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εδρεύουν εντός της έδρας της Υποδιεύθυνσης ή ο Προϊστάμενος του οικείου Τμήματος της αντίστοιχης 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που εδρεύουν εκτός της έδρας της Υποδιεύθυνσης ή της Διεύθυνσης ή 

κάθε άλλης οργανικής μονάδας.». 

4) Αντικαθιστούμε το δεύτερο εδάφιο στην στήλη 5 των περιπτώσεων 4 και 5, ως εξής: «Επίσης, ο 

Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης), ο 

Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Επανεξέτασης, Νομικής και Διοικητικής Υποστήριξης της ίδιας 

Υπηρεσίας, για τις υποθέσεις αρμοδιότητας των Αυτοτελών Τμημάτων αυτής, με έδρα την Περιφερειακή 

Ενότητα Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος  της Διεύθυνσης Ελέγχων, ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Φορολογικής Συμμόρφωσης, ο Προϊστάμενος της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε., καθώς και ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που δεν υπάγονται σε Υποδιεύθυνση και εδρεύουν εντός της έδρας 

της Υπηρεσίας ή για υποθέσεις που αφορούν σε περισσότερες της μίας Υποδιεύθυνσης ή ο Προϊστάμενος 

της οικείας Υποδιεύθυνσης της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που εδρεύουν εντός της 

έδρας της Υποδιεύθυνσης ή ο  Προϊστάμενος του οικείου Τμήματος της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για 

υποθέσεις Τμημάτων που εδρεύουν εκτός της έδρας της Υποδιεύθυνσης ή της Διεύθυνσης ή ένας εκ των 

υπαλλήλων της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. ή των Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. που φέρουν την σχετική εντολή ελέγχου, στην περίπτωση που 

καθίσταται αναγκαία η άμεση υποβολή έγγραφου αιτήματος, κατά περίπτωση.». 

5) Αντικαθιστούμε το δεύτερο εδάφιο στην στήλη 5 της περίπτωσης 6, ως εξής: «Επίσης, ο 

Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης), ο 

Προϊστάμενος  της Διεύθυνσης Ελέγχων, ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  Φορολογικής Συμμόρφωσης, ο 

Προϊστάμενος της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε., καθώς και ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις 

Τμημάτων που δεν υπάγονται σε Υποδιεύθυνση και εδρεύουν εντός της έδρας της Υπηρεσίας ή για 

υποθέσεις που αφορούν σε περισσότερες της μίας Υποδιεύθυνσης ή ο Προϊστάμενος της οικείας 

Υποδιεύθυνσης της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που εδρεύουν εντός της έδρας της 

Υποδιεύθυνσης ή ο  Προϊστάμενος του οικείου Τμήματος της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις 

Τμημάτων που εδρεύουν εκτός της έδρας της Υποδιεύθυνσης ή της Διεύθυνσης.». 

6) Αντικαθιστούμε το δεύτερο εδάφιο στην στήλη 5 της περίπτωσης 7, ως εξής: «Επίσης, ο 

Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης), ο 

Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Επανεξέτασης, Νομικής και Διοικητικής Υποστήριξης της ίδιας 

Υπηρεσίας, για τις υποθέσεις αρμοδιότητας των Αυτοτελών Τμημάτων αυτής, με έδρα την Περιφερειακή 

Ενότητα Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Εισπράξεων,  ο Προϊστάμενος  της Διεύθυνσης 

Ελέγχων, ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  Φορολογικής Συμμόρφωσης, ο Προϊστάμενος της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε., 

καθώς και ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που δεν υπάγονται σε 

Υποδιεύθυνση και εδρεύουν εντός της έδρας της Υπηρεσίας ή για υποθέσεις που αφορούν σε 

περισσότερες της μίας Υποδιεύθυνσης ή ο Προϊστάμενος της οικείας Υποδιεύθυνσης της αντίστοιχης 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που εδρεύουν εντός της έδρας της Υποδιεύθυνσης ή ο  Προϊστάμενος 
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του οικείου Τμήματος της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που εδρεύουν εκτός της έδρας 

της Υποδιεύθυνσης ή της Διεύθυνσης.». 

7) Αντικαθιστούμε το δεύτερο εδάφιο στην στήλη 5 της περίπτωσης 8, ως εξής: «Επίσης, ο 

Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης), ο 

Προϊστάμενος  της Διεύθυνσης Ελέγχων, ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  Φορολογικής Συμμόρφωσης, ο 

Προϊστάμενος της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. και ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που 

δεν υπάγονται σε Υποδιεύθυνση και εδρεύουν εντός της έδρας της Υπηρεσίας ή για υποθέσεις που 

αφορούν σε περισσότερες της μίας Υποδιεύθυνσης ή ο Προϊστάμενος της οικείας Υποδιεύθυνσης της 

αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που εδρεύουν εντός της έδρας της Υποδιεύθυνσης ή ο  

Προϊστάμενος του οικείου Τμήματος της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που εδρεύουν 

εκτός της έδρας της Υποδιεύθυνσης ή της Διεύθυνσης.». 

8) Αντικαθιστούμε το δεύτερο εδάφιο στην στήλη 5 της περίπτωσης 9, ως εξής: «Επίσης, ο 

Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης), ο 

Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Επανεξέτασης, Νομικής και Διοικητικής Υποστήριξης της ίδιας 

Υπηρεσίας, για τις υποθέσεις αρμοδιότητας των Αυτοτελών Τμημάτων αυτής, με έδρα την Περιφερειακή 

Ενότητα Θεσσαλονίκης, ο Προϊστάμενος  της Διεύθυνσης Ελέγχων, ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Φορολογικής Συμμόρφωσης, ο Προϊστάμενος της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε., καθώς και ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που δεν υπάγονται σε Υποδιεύθυνση και εδρεύουν εντός της έδρας 

της Υπηρεσίας ή για υποθέσεις που αφορούν σε περισσότερες της μίας Υποδιεύθυνσης ή ο Προϊστάμενος 

της οικείας Υποδιεύθυνσης της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που εδρεύουν εντός της 

έδρας της Υποδιεύθυνσης ή ο  Προϊστάμενος του οικείου Τμήματος της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για 

υποθέσεις Τμημάτων που εδρεύουν εκτός της έδρας της Υποδιεύθυνσης ή της Διεύθυνσης ή ένας εκ των 

υπαλλήλων της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. ή των Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. που φέρουν την σχετική εντολή ελέγχου, στην περίπτωση που 

καθίσταται αναγκαία η άμεση υποβολή έγγραφου αιτήματος, κατά περίπτωση.». 

9) Αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα στην στήλη 5 της περίπτωσης 10, ως εξής: «Κατά περίπτωση, ο  

Προϊστάμενος της  Δ.Ο.Υ. ή του Ελεγκτικού Κέντρου ή του Ειδικού Συνεργείου Ελέγχου του άρθρου 39 του 

Ν. 1914/1990, όπως ισχύει, ο Προϊστάμενος της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε., ή ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., 

για υποθέσεις Τμημάτων που δεν υπάγονται σε Υποδιεύθυνση και εδρεύουν εντός της έδρας της 

Υπηρεσίας ή για υποθέσεις που αφορούν σε περισσότερες της μίας Υποδιεύθυνσης ή ο Προϊστάμενος της 

οικείας Υποδιεύθυνσης της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις Τμημάτων που εδρεύουν εντός της 

έδρας της Υποδιεύθυνσης ή ο  Προϊστάμενος του οικείου Τμήματος της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για 

υποθέσεις Τμημάτων που εδρεύουν εκτός της έδρας της Υποδιεύθυνσης ή της Διεύθυνσης, οι υπάλληλοι  

των οποίων  φέρουν την εντολή διενέργειας του ελέγχου.». 
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10) Αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα στην στήλη 5 της περίπτωσης 11, ως εξής: «Ο Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης και ο Προϊστάμενος της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε., για τις υποθέσεις των 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. και μέχρι την πλήρη λειτουργία αυτής, οι Προϊστάμενοι των Υ.Ε.Δ.Δ.Ε..». 

11) Αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα της υποπερίπτωσης Β.8 στην στήλη 5 της περίπτωσης 12, ως 

εξής : «8) Ο Προϊστάμενος  της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., για υποθέσεις ελέγχου της αρμοδιότητας ή 

συναρμοδιότητάς της ή ο Προϊστάμενος της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. σε περιπτώσεις δειγματοληπτικού επανελέγχου 

υποθέσεων των Υ.Ε.Δ.Δ.Ε..».  

12) α) Αντικαθιστούμε τις διατάξεις στην στήλη 4 της περίπτωσης 15, ως εξής: «Ν. 4174/2013, άρθ. 28 

και 72 (σχετική και η αριθ. ΔΕΛ Α 1198404 ΕΞ2013/ 31.12.2013-Β΄ 3366 απόφαση του ΓΓΔΕ)»  

β) Αντικαθιστούμε το δεύτερο εδάφιο στην στήλη 5 της περίπτωσης 15, ως εξής: «Ειδικά για τους 

ελέγχους που διενεργούν η ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. και οι Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.,  οι υπάλληλοι αυτών που φέρουν την εντολή 

ελέγχου.».   

13) α) Αντικαθιστούμε τις διατάξεις στην στήλη 4 της περίπτωσης 16, ως εξής: «Ν. 4174/2013, άρθρα 

28, 37 και 72,  σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 3691/2008 και του άρθ. 169 του Ν. 4099/2012,  

καθώς και οποιαδήποτε άλλη συναφή προϊσχύουσα ή υφιστάμενη διάταξη με την οποία προβλέπεται 

έκθεση ελέγχου.»  

β) Αντικαθιστούμε το δεύτερο και τρίτο εδάφιο  και προσθέτουμε τέταρτο εδάφιο στην στήλη 5 της 

περίπτωσης 16, ως εξής : «Για τους ελέγχους που διενεργεί η ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε., οι εκθέσεις ελέγχου 

υπογράφονται από τους υπαλλήλους που έχουν λάβει την εντολή διενέργειας του ελέγχου, 

προσυπογράφονται από τον Προϊστάμενο του Τμήματος, στο οποίο υπηρετούν οι υπάλληλοι και 

θεωρούνται από τον Προϊστάμενο αυτής. 

Ειδικά, για τους ελέγχους που διενεργούν οι Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. οι εκθέσεις ελέγχου υπογράφονται από τους 

υπαλλήλους που έχουν λάβει την εντολή διενέργειας του ελέγχου, προσυπογράφονται από τον 

Προϊστάμενο του Τμήματος, στο οποίο υπηρετούν οι υπάλληλοι και θεωρούνται από τον Προϊστάμενο της 

Υποδιεύθυνσης, στην οποία υπάγεται το Τμήμα, εφόσον υπάρχει ή από τον Προϊστάμενο της αντίστοιχης 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., σε περίπτωση που το Τμήμα δεν υπάγεται σε Υποδιεύθυνση. 

Για το Τμήμα Β5΄-Ερευνών και Καταπολέμησης της Απάτης στον Φ.Π.Α. της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής, οι εκθέσεις 

ελέγχου υπογράφονται από τους υπαλλήλους που έχουν λάβει την εντολή διενέργειας του ελέγχου, 

προσυπογράφονται από τον Προϊστάμενο του Τμήματος και θεωρούνται από τον Προϊστάμενο της 

Υποδιεύθυνσης, στην οποία υπάγεται το Τμήμα.» 

14) α) Αντικαθιστούμε τις διατάξεις στην στήλη 4 της περίπτωσης 20, ως εξής: «-Ν. 4174/2013, άρθρα 

62 και 72,  σε συνδυασμό με τις διατάξεις των Ν. 3691/2008, - Ν.3446/2006, - Ν. 2873/2000 και   -

Ν.2121/1993, καθώς και  από οποιαδήποτε άλλη συναφή προϊσχύουσα ή υφιστάμενη διάταξη.» 

β) Αντικαθιστούμε τα αναφερόμενα στην στήλη 5 της περίπτωσης 20, ως εξής : «Ο  Προϊστάμενος της  

Δ.Ο.Υ. ή του Ελεγκτικού Κέντρου ή του Ειδικού Συνεργείου Ελέγχου του άρθρου 39 του Ν.1914/1990, 
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όπως ισχύει ή της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε., οι υπάλληλοι των οποίων φέρουν την εντολή διενέργειας του ελέγχου. 

Ειδικά, για τους ελέγχους που διενεργούν οι Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., οι υπάλληλοι που φέρουν την εντολή ελέγχου.». 

15) α) Αντικαθιστούμε τις διατάξεις στην στήλη 4 της περίπτωσης 21, ως εξής: «-Ν. 4174/2013, άρθρα 

62 και 72, σε συνδυασμό με τις διατάξεις των Ν. 2523/1997, Ν.3691/2008,  Ν.3446/2006, Ν. 2873/2000 

και   Ν.2121/1993, καθώς και  από οποιαδήποτε άλλη συναφή προϊσχύουσα ή υφιστάμενη διάταξη .» 

β) Αντικαθιστούμε το τρίτο εδάφιο στην στήλη 5 της περίπτωσης 21, ως εξής : «Για τους ελέγχους που 

διενεργούν η ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. και οι Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. που παραλαμβάνει τη δήλωση 

φορολογίας εισοδήματος, κατά τις περιπτώσεις 100 και 101 της παρούσας απόφασης και σε περίπτωση 

που έχει καταργηθεί το Τμήμα Ελέγχου της Δ.Ο.Υ. αυτής, ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. υποδοχής στην οποία 

περιήλθε η αρμοδιότητα του ελέγχου, σύμφωνα με τις οικείες αποφάσεις. ». 

16) Αντικαθιστούμε το δεύτερο εδάφιο στην στήλη 5 της περίπτωσης 23, ως εξής: «Στην περίπτωση που 

ο έλεγχος διενεργήθηκε από το Ειδικό Συνεργείο Ελέγχου του άρθρου 39 του  Ν.  1914/1990, όπως ισχύει 

ή από την ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. ή από τις Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. που εκδίδει τις οικείες 

καταλογιστικές πράξεις.». 

17) Αντικαθιστούμε το πρώτο εδάφιο στην στήλη 5 της περίπτωσης 27, ως εξής: «Ο Προϊστάμενος της 

Δ.Ο.Υ.,  του Ελεγκτικού Κέντρου, του Ειδικού Συνεργείου Ελέγχου του άρθρου 39 του Ν.  1914/1990, όπως 

ισχύει και της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε., οι υπάλληλοι των οποίων φέρουν την εντολή διενέργειας του ελέγχου και κάθε 

άλλης υπηρεσίας που, κατά περίπτωση, διενέργησε τον έλεγχο, καθώς και ο Προϊστάμενος της  οικείας 

Υποδιεύθυνσης της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., στην οποία υπάγεται το Τμήμα που έχει την αρμοδιότητα του 

Δικαστικού ή ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης  Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., όταν το Τμήμα που έχει την αρμοδιότητα του 

Δικαστικού δεν υπάγεται σε Υποδιεύθυνση.». 

18) Αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα στην στήλη 5 της περίπτωσης 29, ως εξής: «Ο Προϊστάμενος της 

Δ.Ο.Υ. ή του Ελεγκτικού Κέντρου ή της αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ή της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε., που εξέδωσε, κατά 

περίπτωση, τον νόμιμο τίτλο.». 

19) α) Αντικαθιστούμε τις διατάξεις στην στήλη 4 της περίπτωσης 46, ως εξής: «-Ν. 4174/2013, άρθ. 40, 

παρ. 3, -ΚΕΔΕ, άρθ. 2, παρ. 1 - Ν.2362/1995, άρθ. 95, παρ.3β και - Ν. 4270/2014 (Α΄143) άρθ. 145» 

β) Αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα στην στήλη 5 της περίπτωσης 46, ως εξής: «Ο Προϊστάμενος της 

Δ.Ο.Υ. ή του Ελεγκτικού Κέντρου εις χείρας του οποίου, ως τρίτου κατάσχεται απαίτηση, καθώς και ο 

Προϊστάμενος  της αντίστοιχης   Υ.Ε.Δ.Δ.Ε..». 

20) Αντικαθιστούμε  το πρώτο εδάφιο της στήλης 5 της περίπτωσης 49, ως εξής: «Κατά περίπτωση, ο 

Προϊστάμενος  της Δ.Ο.Υ. ή του Ελεγκτικού Κέντρου ή σε εξαιρετικές περιπτώσεις μείζονος σημασίας, ο 

Προϊστάμενος της αντίστοιχης  Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., υπάλληλοι των οποίων διενεργούν τον έλεγχο ή ο αρμόδιος για 

την επιδίωξη είσπραξης οφειλής Προϊστάμενος Δ.Ο.Υ. ή Ελεγκτικού Κέντρου ή ο Προϊστάμενος της 

Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης, κατά την περίπτωση 28 της παρούσας απόφασης ή ο Προϊστάμενος 
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της Δ.Ο.Υ. που παραλαμβάνει την δήλωση φορολογίας εισοδήματος  κατά τον χρόνο έκδοσης της 

πράξης.». 

21) Αντικαθιστούμε το δεύτερο και τρίτο εδάφιο και προσθέτουμε τέταρτο εδάφιο στην στήλη 5 της 

περίπτωσης 50, ως εξής : «Για τους ελέγχους που διενεργεί η ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε., οι εκθέσεις ελέγχου 

υπογράφονται από τους υπαλλήλους που έχουν λάβει την εντολή διενέργειας του ελέγχου, 

προσυπογράφονται από τον Προϊστάμενο του Τμήματος, στο οποίο υπηρετούν οι υπάλληλοι και 

θεωρούνται από τον Προϊστάμενο αυτής. 

Ειδικά, για τους ελέγχους που διενεργούν οι Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. οι εκθέσεις ελέγχου υπογράφονται από τους 

υπαλλήλους που έχουν λάβει την εντολή διενέργειας του ελέγχου, προσυπογράφονται από τον 

Προϊστάμενο του Τμήματος, στο οποίο υπηρετούν οι υπάλληλοι και θεωρούνται από τον Προϊστάμενο της 

Υποδιεύθυνσης, στην οποία υπάγεται το Τμήμα, εφόσον υπάρχει ή από τον Προϊστάμενο της αντίστοιχης 

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε., σε περίπτωση που το Τμήμα δεν υπάγεται σε Υποδιεύθυνση.  

Για το Τμήμα Β5΄-Ερευνών και Καταπολέμησης της Απάτης στον Φ.Π.Α. της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής, οι εκθέσεις 

ελέγχου υπογράφονται από τους υπαλλήλους που έχουν λάβει την εντολή διενέργειας του ελέγχου, 

προσυπογράφονται από τον Προϊστάμενο του Τμήματος και θεωρούνται από τον Προϊστάμενο της 

Υποδιεύθυνσης, στην οποία υπάγεται το Τμήμα.» 

22) Αντικαθιστούμε το πρώτο εδάφιο στην στήλη 5 της περίπτωσης 52, ως εξής: «Ο Προϊστάμενος της 

Δ.Ο.Υ. ή του Ελεγκτικού Κέντρου ή  της Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης ή ο Προϊστάμενος της 

αντίστοιχης Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. που έχει λάβει τα προληπτικά / διασφαλιστικά μέτρα.». 

23) α) Αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα στην στήλη 2 της περίπτωσης 96, ως εξής: «Την έκδοση της 

πράξης προσδιορισμού φόρου, τελών, εισφορών και προστίμου ή οποιασδήποτε άλλης  καταλογιστικής 

πράξης, καθώς και οποιασδήποτε διαδικαστικής πράξης της αναγκαστικής -  διοικητικής  εκτέλεσης και 

οποιασδήποτε εν γένει πράξης, κατόπιν τροποποίησης ή ακύρωσης της αρχικής πράξης για νομική ή 

τυπική πλημμέλεια, με δικαστική απόφαση ή απόφαση της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (Υπηρεσία 

Εσωτερικής Επανεξέτασης), εφόσον δεν απαιτείται άλλη πλην της έκδοσης της πράξης διαδικαστική 

ενέργεια.»  

β) Αντικαθιστούμε το πρώτο εδάφιο στην στήλη 5 της περίπτωσης 96, ως εξής: «Ο κατά περίπτωση 

Προϊστάμενος της υπηρεσίας (Δ.Ο.Υ. / Ελεγκτικού Κέντρου / Ειδικού Συνεργείου/ Επιχειρησιακής 

Μονάδας Είσπραξης, κατά περίπτωση) που εξέδωσε την αρχική τροποποιηθείσα ή ακυρωθείσα πράξη.» 

24) Προσθέτουμε νέα με α/α 97Β, η οποία έπεται της περίπτωσης 97Α, ως εξής: 

«97Β. -Την σύνταξη ειδικού 
σημειώματος υπολογισμού 
παραβόλου της παρ.3 του 
άρθρου 277 του Κ.Δ.Δ. 

-Την έκδοση ειδικού 
σημειώματος πράξης 

Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας 

-Ν.2717/1999 -Α΄ 
97 (Κ.Δ.Δ.) 
Άρθρα 93 και 277  
-Ν. 4174/2013, 
άρθ. 41, παρ. 4 

Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ή του 
Ελεγκτικού Κέντρου, πράξη των 
οποίων, κατά περίπτωση, 
προσβάλλεται. Σε περίπτωση  Δ.Ο.Υ., 
της οποίας έχει καταργηθεί το Τμήμα 
Ελέγχου και έχει ανασταλεί η 
λειτουργία του Τμήματος Δικαστικού ή 
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25) α) Αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα στην στήλη 2 της περίπτωσης 114, ως εξής: «Την  ολική ή 

μερική διαγραφή φόρων και προστίμων μετά από απόφαση της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών 

(Υπηρεσία Εσωτερικής Επανεξέτασης) ή κατόπιν δικαστικής  απόφασης και την επιστροφή των οικείων 

ποσών όπου αυτό προβλέπεται.»  

β) Προσθέτουμε δεύτερο εδάφιο στην στήλη 5 της περίπτωσης 114, ως εξής: «Σε περίπτωση  Δ.Ο.Υ., της 

οποίας έχει καταργηθεί το Τμήμα Ελέγχου και έχει ανασταλεί η λειτουργία του Τμήματος Δικαστικού ή 

έχουν μεταφερθεί οι αρμοδιότητες του δικαστικού σε άλλη Δ.Ο.Υ. ή έχει παύσει η λειτουργία αυτής ή σε 

περίπτωση παύσης λειτουργίας Ελεγκτικού Κέντρου, ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. υποδοχής, στην οποία 

περιήλθαν οι αρμοδιότητες των ως άνω Τμημάτων ή της Δ.Ο.Υ. ή  του Ελεγκτικού Κέντρου, των οποίων 

έπαυσε η λειτουργία, σύμφωνα με τις οικείες αποφάσεις.» 

 

II.- Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ6Α 1036682ΕΞ2014/25-02-2014 (Β΄ 478 και 558) απόφασή μας, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις αριθ. Δ6Α 1054391ΕΞ 2014/01-04-2014 (Β΄ 796), Δ6Α 1067875 

ΕΞ 2014/29-04-2014 (Β΄ 1076), Δ6Α 1069655ΕΞ2014/2-5-2014 (Β΄ 1227), Δ6Α 1109983 ΕΞ2014/25-7-2014 

(Β΄ 2096),  Δ.ΟΡΓ.Α 1164268ΕΞ2014/11-12-2014 (Β΄ 3365), Δ.ΟΡΓ.Α 1170561ΕΞ2014/30-12-2014 (Β΄ 3586), 

Δ.ΟΡΓ.Α 1007466ΕΞ2015/21-1-2015 (Β΄ 187), Δ.ΟΡΓ.Α 1013454ΕΞ2015/2-2-2015 (Β΄ 235), Δ.ΟΡΓ.Α 1048038 

ΕΞ2015/8-4-2015 (Β΄697), Δ.ΟΡΓ. Α 1089226 ΕΞ2015/30-6-2015 (Β΄1442), Δ.ΟΡΓ.Α 1100767ΕΞ 2015/23-7-

2015 (B’ 1711) και Δ.ΟΡΓ. Α 1120364ΕΞ2015/15-9-2015 (Β΄ 2080) όμοιες. 

  

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                           ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΚΑΣ 

 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ  
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 

εκκαθάρισης του κύριου φόρου 
που οφείλεται ύστερα από 
πρωτόδικη δικαστική απόφαση. 

-Την έκδοση ειδικού 
σημειώματος καταβολής του 50% 
αυτού, προκειμένου να εισαχθεί 
για εκδίκαση η υπόθεση στο 
Διοικητικό Εφετείο. 

έχουν μεταφερθεί οι αρμοδιότητες 
του δικαστικού σε άλλη Δ.Ο.Υ. ή έχει 
παύσει η λειτουργία αυτής ή σε 
περίπτωση παύσης λειτουργίας 
Ελεγκτικού Κέντρου, ο Προϊστάμενος 
της Δ.Ο.Υ. υποδοχής, στην οποία 
περιήλθαν οι αρμοδιότητες των ως 
άνω Τμημάτων ή της Δ.Ο.Υ. ή  του 
Ελεγκτικού Κέντρου, των οποίων 
έπαυσε η λειτουργία, σύμφωνα με τις 
οικείες αποφάσεις.» 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Όλες  τις Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. 

2. Διεύθυνση Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.) 

3.  Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: α) Φορολογικής Διοίκησης και β) Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

4. Προϊσταμένες των Διευθύνσεων α) Ελέγχων και β) Εισπράξεων 

5. Προϊσταμένους όλων των Δ.Ο.Υ. 

6. Προϊσταμένους των Ελεγκτικών Κέντρων                                                                     

7. Προϊστάμενο της Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης 

8. Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών 

9.Προϊσταμένους των Φορολογικών Περιφερειών 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ  ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

1. Αποδέκτες Πίνακα Α’ της Γ.Γ.Δ.Ε. (πλην των αναφερομένων για ενέργεια)  

2. Αποδέκτες Πίνακα Α’ (με α/α 2,3 και 4) 

3. Αποδέκτες Πίνακα Γ’ 

4. Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κκ. Αναπληρωτών Υπουργών 

4. Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων 

5. Γραφείο κ. Ειδικού Γραμματέα Σ.Δ.Ο.Ε. 

6. Γραφείο Νομικού Συμβούλου 

7. Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων (πλην των αναφερομένων για ενέργεια) 

8. Διεύθυνση Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών  (με την παράκληση να αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα www.publicrevenue.gr)  

9. Περιοδικό "Φορολογική Επιθεώρηση" (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 

www.poedoy.gr) 

10. Διεύθυνση Οργάνωσης (Προϊσταμένη και Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄) 

 

http://www.publicrevenue.gr/
http://www.poedoy.gr/

